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En million kroner til det fynske foreningsliv 
 

Energi Fyns sponsorordning FynskSupport udbetaler i år en million kroner til i alt 430 

fynske klubber og foreninger. Som fynboernes elselskab er det vigtigt for Energi Fyn 

at støtte op om mangfoldigheden i det fynske foreningsliv.  

 

Penge til fodboldklubbens trøjer, gymnastikforeningens trampolin eller den lokale 

teatergruppes kommende turné. Mangfoldigheden i det fynske foreningsliv er stor, men fælles 

for 430 fynske klubber og foreninger er, at de kan glæde sig over netop at have modtaget 

penge fra Energi Fyns sponsorordning FynskSupport. Penge, som den enkelte klub eller 

forening kan gå ud og investere i lige netop den ting eller de aktiviteter, den har lyst til. 

 

Der er naturligvis stor forskel på, hvor meget den enkelte klub og forening har optjent. De 

mest aktive klubber kan glæde sig over en check på mere end 30.000 kr., mens andre klubber 

kun lige er startet op. 

 

- Klubberne har virkelig gjort en stor indsats og med stort engagement udbredt 

sponsorordningen FynskSupport blandt deres medlemmer, naboer, virksomheder og andre, der 

kunne tænkes at støtte op om klubbens aktiviteter via deres el- og gasforbrug, siger Ane Rask, 

elhandelschef hos Energi Fyn. 

 

En populær ordning 

Mange fynboere støtter det fynske foreningsliv gennem sponsorordningen FynskSupport og det 

vel at mærke uden, at det koster dem ekstra. Energi Fyn betaler nemlig 2 øre pr. forbrugt kWh 

og 6 øre pr. forbrugt m3 gas.  

 

- Antallet af supportere er steget stødt, siden vi startede FynskSupport sponsorordningen op i 

2011. Det beløb, som vi udbetaler, er fordoblet siden 2012. Så FynskSupport er helt klart en 

succes både for det fynske foreningsliv og for Energi Fyn. Som noget nyt kan man nu også 

støtte det fynske foreningsliv via sit gasforbrug med FynskSupportGas, fortæller Ane Rask.  

 

Ildsjæle kan blive "Årets ElSjæl"  

Lokalt i klubberne er det typisk driftige ildsjæle, der udbreder kendskabet til FynskSupport 

sponsorordningen og med deres indsats sikrer klubben et væsentligt økonomisk bidrag. Med 

prisen "Årets ElSjæl" ønsker Energi Fyn netop at sætte særlig fokus på de lokale ildsjæle.  

 

- Vi vil gerne anerkende de mange gode kræfter, som gør en stor frivillig indsats for at 

udbrede budskabet om FynskSupport sponsorordningen i deres klub, fortæller Ane Rask. 

 

Det er klubbernes bestyrelser, som kan indstille til Energi Fyns ElSjæl-pris. Vinderen kåres 

primo juni af en jury, der blandt andet består af repræsentanter fra det fynske foreningsliv. 

 

 

Kontakt 

Ane Rask, elhandelschef ved Energi Fyn, telefon 63 17 26 70. 

 

 

Fakta om FynskSupport sponsorordningen 

 FynskSupport er Energi Fyns sponsorordning til fynske klubber og foreninger. 

Ordningen består af elproduktet FynskSupportEl og gasproduktet FynskSupportGas. 

 Konceptet bag FynskSupport er "hjælp til selvhjælp".  

 Kunderne i ordningen vælger en favoritklub, som de støtter via deres el- og gasforbrug. 

 Kunderne støtter klubben med 2 øre pr. forbrugt kWh og 6 øre pr. forbrugt m3 gas - vel 

at mærke uden at det koster dem ekstra, da Energi Fyn betaler.  
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 En typisk dansk hustand bruger ca. 4.000 kWh el og 1.500 m3 gas pr. år. 

 FynskSupport sponsorordningen startede i 2011.  

 Foreningerne og klubberne kan glæde sig over, at pengene fra FynskSupport ordningen 

ikke er en engangsforestilling. Så længe en kunde holder fast i at støtte en klub, kan 

klubben regne med indtægten år efter år. 

 I alt er 430 klubber og foreninger med i FynskSupport ordningen. 

 


